小５生ならびに保護者各位                                2025 年１１月１５日

  敬倫塾本校

2025年度 明和高校附属中学校進学クラス(5M)  冬期講習のご案内

向寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より敬

倫塾・敬倫メイツの指導方針にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、小学校の学習の中心学年である５年生は、もとより、勉強が難しいと感じやすい学年です。例え

ば算数では、秋以降、小数や分数のような「目に見えない数」を使った抽象的な問題が増えたり、その他

にも図形の面積など、苦手が発生しやすい項目が並びます。国語では、記述力を問う問題が増えてきま

す。５年生の学習のどれもが、次の学年、そして中学校へ進んでからも順調に力を伸ばすために必須な内

容ですから、この時期に確実に復習しておくことが大切です。

敬倫塾では、学校が休みの間もお子さまの学習習慣を途切れさせないこと、冬休みに、これまでの復習

をして基礎力を固め、学力アップの機会とすること、これらの観点から、以下の要領で冬期講習を開講い

たします。

記

【 開講日時 】   2025 年 12 月２3 日（火）～ 2025 年 12 月 29 日（月）

 9：30～12：10 ／ 14：10～16：50

【 開講教科 】   国語・算数・理科・社会（各教科 150 分×2 回）

【  時間割  】

  9:30~12:10 14:10~16:50   9:30~12:10 14:10~16:50

12 月 23 日 火

算 数 12 月 27 日 土 理 科

12 月 24 日 水 国 語 社 会 12 月 28 日 日 国 語

12 月 25 日 木 理 科

12 月 29 日 月 算 数

12 月 26 日 金 社 会

【  講習費  】     26,400 円（税込）

※11 月 27 日(木)に通常の受講料と併せて指定口座より引落しさせていただきます。詳細は「ご納入額案内」

をご覧下さい。